UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1847**

CCLIV. Satzung des Bischofes Dietrich von Brandenburg für die Stadt Wittenberg über das Geldleihen, vom 22. Juli 1357.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54048](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54048)

nus declaratur et hic inferius subsequenter connumerantur, Primo super vi mansi in villa Melinstorp, qui quondam fuerunt Johannis Lubaz, XL modios filiginis, II choros auene, XVI solidos vsualium denariorum; Item in molendino uille Buggendorp vnum chorum filiginis; Item curiam sitam ante castrum Tzanis, que quondam fuerat.. Kaldenbornes; Item duas sexagenas prescisorum grossorum, que de tribus curiis in antiqua ciuitate tzanis tolli debeant indilate et in nostri memoriam ac ejsdem gherardi suorumque progenitorum et successorum anniuersarium singulis annis peragendo in delictorum remissionem sacerdotibus et clericis diuinum officium peragentibus debeant impertiri, Literarum dicti gherardi suorum filiorumque iuxta tenorem; Item lignetum situm apud Kokenholt, quod Cunr. Dragendorp aduocatus actu possidet et post eius obitum ad dicte cappelle usum diuoluetur cum omne vtilitate et usufructu; Nobis intimi cordis desiderio supplicans, quam attente, vt libertatis assensum predictis prestare dignemur; Nos igitur ad laudem dei omnipotentis ac sue gloriose genitricis marie et omnium sanctorum et ob animarum nostre progenitorum ac successorum medelam et ut nostri et successorum nostrorum Jugis peragatur memoria, bona predicta que idem a nobis hactenus tenuit tytulo feodali, quorum jus proprietatis ad nos pertinere dinoscitur, memorate cappelle appropriauimus et presentibus appropriamus ecclesiastice libertati, Renuntiantes omni Juri, quod nobis in predictis hactenus competebat seu competere valeat in futurum. Vt autem hec nostra appropriatio permaneat inconcussa presentes nostras literas ad hoc confici mandamus sigilli nostri munimine firmiter roboratas. Datum et actum Wittenberg, anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. quinquagesimo sexto, In vigilia Purificationis marie virginis gloriose.

Cum Diplomate Theoderici Episcopi Brandenburgensis, quo prefatam confirmat appropriationem, reditus autem intus descriptos in villas Mortzane et Ethenstorp dein appropriatos, reuocat et cassat. Datum Seyezere M.CCC.LVII. fer. VI. ante Reminiscere.